PAGE

Территориальная  избирательная  комиссия

Московского  района  города  Твери
170630, г. Тверь, пл. Гагарина, д.3,  каб. 45; тел./факс: (4822) 34-28-91
E-mail: tver-tikmosc@yandex.ru    www. tver-tikmosc.ru
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.09.2011 года                              № 01- 08 /  17                                                                                      г. Тверь
О проведении районного  конкурса «Наш выбор – будущее России!» на лучший плакат, рисунок, литературную и творческую работы

В соответствии со статьей 22 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 № 20-ЗО,  Планом работы территориальной  избирательной комиссии Московского района города Твери на август-декабрь 2011 года  территориальная избирательная комиссия Московского района городаТвери

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести с 1 октября 2011 года по 11 марта 2012 года районный конкурс «Наш выбор – будущее России!» на лучший плакат, рисунок, литературную и творческую работы среди учащихся общеобразовательных школ (далее – Конкурс).

2. Утвердить Положение о Конкурсе (прилагается).

3. Направить настоящее постановление в общеобразовательные школы Московского района города Твери.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Территориальной избирательной комиссии Московского района города Твери в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель избирательной комиссии

О.В. Бабкина

Секретарь избирательной комиссии

П.В. Верхошанский

	                     Приложение

	УТВЕРЖДЕНО

	постановлением территориальной избирательной комиссии Московского района города Твери
от  23.09.2011 г. № 01-08/17

ПОЛОЖЕНИЕ

о районном конкурсе «Наш выбор – будущее России!» на лучший плакат, рисунок, литературную и творческую работы (далее - Положение)

1.
Общие положения

1.1.
Районный конкурс «Наш выбор – будущее России!» на лучший плакат, рисунок, литературную и творческую работы проводится среди учащихся общеобразовательных школ.

1.2.
Конкурс проводится с целью повышения правовой культуры будущих избирателей, привлечения внимания общественности  к выборам депутатов Государственной Думы Российской Федерации Федерального Собрания Российской Федерации, Президента Российской Федерации, повышения уровня активности избирателей.

1.3.
Сроки проведения Конкурса: с 1 октября  2011 года по 11 марта 2012 года.

1.4.
Организационное обеспечение Конкурса осуществляет территориальная избирательная комиссия Московского района города Твери.
2.
Условия Конкурса

2.1.
Для участия в Конкурсе авторам необходимо подготовить плакат, рисунок, литературную или творческую работы, соответствующие заявленной тематике конкурса.

2.2.
К участию в Конкурсе допускаются работы, соответствующие тематике конкурса:

плакаты, рисунки, выполненные в любой технике: графика, гуашь, пастель, масло, цветные карандаши, фломастеры, компьютерная графика, смешанные техники и т.д. Формат от А4 (альбомный лист) до А1 (лист ватмана);

литературные работы: сочинения, эссе, стихи и так далее;

творческие работы: различные виды рукоделия и поделок, выполненные в разных стилях и техники декоративно – прикладного искусства.

2.3.
Работы, содержащие признаки агитации за какое - либо избирательное объединение, за конкретного кандидата, не рассматриваются.

2.4.
Литературная работа представляется на конкурс в отпечатанном и сброшюрованном виде на листах формата А4. Объем сочинения не должен превышать двух машинописных листов.

2.5.
На титульном листе литературной работы должны быть указаны наименование, почтовый адрес учебного заведения, тема работы, данные об авторе - фамилия, имя, отчество; класс (группа), возраст, а также фамилия, имя, отчество учителя. На последнем листе необходимо указать сведения об авторе - его почтовый индекс, домашний адрес, телефон.

К плакатам, рисункам и творческим работам прилагается сопроводительное письмо, в котором указываются: наименование, почтовый адрес учебного заведения, тема работы, данные об авторе - фамилия, имя, отчество; класс (группа), возраст, а также фамилия, имя, отчество учителя. На обороте рисунка, плаката указываются сведения об авторе – фамилия, имя, отчество, почтовый индекс, домашний адрес, телефон.

3.
Порядок проведения Конкурса

3.1.
Конкурс проводится в два этапа.

3.1.1.
Первый этап (с 1 октября 2011 года по 31 января 2012 года). Конкурсанты представляют плакаты, рисунки, литературные и творческие работы в администрацию учебного заведения не позднее 31 января 2011 года.

Не позднее 1 февраля 2012 года администрация общеобразовательных школ представляют конкурсные работы в территориальную избирательную комиссию Московского района города Твери по адресу: пл. Гагарина, дом 3, кааб.45.

3.1.2.
Второй этап (с 1 февраля 2011 года по 11 марта 2012 года). Итоги второго этапа подводит конкурсная комиссия, которая формируется в соответствии с пунктом 4.1. настоящего Положения. Конкурсная комиссия отбирает плакаты, рисунки, литературные и творческие работы, определяет призёров второго этапа Конкурса. Решение конкурсной комиссии утверждается на заседании территориальной избирательной комиссии.

Конкурсные работы могут использоваться территориальной избирательной комиссией для проведения выставок, оформления избирательных участков и массовых мероприятий,  и так далее.

Работы призеров второго этапа Конкурса, в соответствии с решением конкурсной комиссии, представляются в избирательную комиссию Тверской области на третий этап не позднее 19 марта 2012 года.

4.
Формирование конкурсной комиссии
4.1.
Для подведения итогов Конкурса на втором этапе территориальной избирательной комиссией создается конкурсная комиссия. В состав конкурсной комиссии могут входить члены территориальной избирательной комиссии, специалисты Управления образования, преподаватели учебных заведений и т.д.

5.  Подведение итогов второго этапа Конкурса

5.1.
Конкурсная комиссия на своём заседании подводит итоги Конкурса и открытым голосованием определяет победителей конкурса.

5.2.
Итоги Конкурса оформляются решением конкурсной комиссии, которое подписывают члены конкурсной комиссии.

5.3.
Победители Конкурса награждаются призами.
5.4.
Призы вручаются победителям Конкурса в торжественной обстановке до 30 марта 2012 года.

           5.5.
 Конкурсная комиссия не публикует мотивации своих решений. Конкурсные работы не возвращаются и не рецензируются. Материалы могут быть использованы территориальной избирательной комиссией Московского района для информационно-разъяснительной деятельности.